МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ            ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ МИХАЙЛОВИЧА НОВИЦКОГО С. КИРПИЧНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
31.08.2022                                                                                                       № 64/1
О реализации целевой модели наставничества обучающихся                     МБОУ ООШ № 28 им. Н.М. Новицкого с. Кирпичное                                         на период 2022-2024 гг.

           В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № P-145 "Об утверждении методологии (целевой      модели)      наставничества      обучающихся      для      организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися" и распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 августа 2020 года № 176-p "О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,   осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися" (далее — Целевая модель наставничества)                         п р и к а з ы в а ю:
1. Реализовать  в МБОУ ООШ № 28 им. Н.М. Новицкого с. Кирпичное  целевую модель наставничества на период 2022-2024 гг..
2. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества заместителя  директора  по учебно-воспитательной работе Панкратову И.А.
2.1. Создать новую рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества на период 2022-2024 гг.
2.2. Внести изменения в состав школьных рабочих групп по реализации целевой модели наставничества на период 2022-2О24 гг.
 3. Утвердить:
3.1.  Новую рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества на период 2022-2024 гг. в составе:
Савельева А.А. – учитель математики и физики
Бруслянина  О.А. – учитель химии и географии
Гончаренко О.А. – учитель начальных классов
3.2. План мероприятий (дорожную карту) реализации целевой модели наставничества обучающихся  в МБОУ ООШ № 28 им. Н.М. Новицкого с. Кирпичное не период 2022-2024 гг. (приложение 1).
3.3.Планируемые результаты (показатели эффективности) реализации целевой модели наставничества в МБОУ ООШ № 28 им. Н.М. Новицкого с. Кирпичное на период 2022-2024 гг.. согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) реализации целевой модели наставничества в МБОУ ООШ № 28 им. Н.М. Новицкого с. Кирпичное  на уровне не ниже Планируемых результатов, утвержденных данным приказом (приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Панкратову И.А.

Директор МБОУ ООШ № 28:                                                М.М. Меньшикова